divino iudicio existere de perpetrata

iniquitate cognoscat, et a sacratissimo

Corpore ac Sanguine Dei et Domini Re-

demptoris nostri Iesu Christi aliena fiat,

alque in extremo examine districtae ultioni

subiaceat. Cunctis autem eidem loco iuxta

servantibus sit pax Domini nostri Iesu

Christi; quatenus et hic fructum bonae

actionis percipiant, et apud districtum

tudicem praemia aeternae pacis inveniant.

Scriptum per manus Gerard! notarii re-

gionarii, et scrinarii sanctae Romanae
Ecclesiae, anno dominicae incarnationis

millesimo nonagesimo octavo , indictione

septima, mensis decembris die primo.

Script, die 1 decembris nnno Domini 1098,
pontif. nnno xi.

L.

Confrmalìo monasterii Burrhonensis in

dioecesi Constantiensi , ac donationum

omnium eidem ab Adelaide Patruisque

factarum (2).

SUMMARIUM

Esordi uni. — Gomilissae Adelaidis oblatio

IM\ facta de monasterio Burrhonensi. —
Confirmaritur bona omnia ad monasterium
pertinenza. — llludque sub Apostolicae

Sedis protectione recipitur. — Salvo iure

(1) Moneta quaedam hispanica, aurea praeser-

lim. (R. T.) (2) Edidit Bruschiusio Hist. mona-
sterii Germun. pag. 74.

Ao.C. 1098.
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episcopi Constantiensis; — Et cum annuo
censu palatio Lateran. persolvendo.— Ab-

batis eleclio monachis conceditur. — So-

litae clausulae.

Urbanus episcopio scrvus servorum Dei, dileeto Azelino

monaslerii Burrhonensis abbati, ciusque successoribus

regulariler subslilucndis, in perpelnum.

Sicul irralionabilia poscentibus negari

debet assensus, sic iusla petentium votis

benigna debemus assensione concurrere.

Eapropler charissimae filiae nostrae Ade-
laidis comitissae desiderio ac petilioni

duximus annuendnm. Haec nimirum ad

limina sanctorum Apostolorurn veniens,

et suam, et Viri, etLeviri sui devotionem

strenue adimplere curavit. Burrhonensem

namque Ecclesiam cui nunc auclore Deo

tua fraternitas praesidet, soceri sui studio

a fundamentis aediricalam, secundum ipso-

rum vota supra sacrosanctum B. Petri

altare oblulit, et per manum nostrani in

proprium Sedis Apostolicae allodium de-

legava: quam videlicet oblalionem scri-

ptorum nostrorum petiit autboritate con-

firmari. Nos igitur praesentis decreti au-

thoritate sancimus, ut tam praefalus locus,

quam universa, quae ibidem supradicto-

rum comilum Henrici et Hugonis, seu

praenominatae Adelaidis comitissae largi-

tione collata sunt, vel in futurum ipsorum,

aut aliorum fidclium oblationibus confe-

rentur, sub Apostolicae Sedis tutela in-

tegra semper, et illibata permaneant,

servorum Dei illic degentium usibus om-

nimodis profutura, salva Constantiensis

episcopi canonica reverentia : ut tamen
sianticnsis; ex eodem loco unius Bisaulii census an-

nuus Lateranensi palatio persolvatur. De-
annuo • .li* l

paiano cernimus ergo, ut nulli omnino bominum
liceat idem coenobium temere perturbare,

aut cius possessiones auferfe, minuere,

vel piis de causis suis usibus applicare.

Obeunte te nunc loci abbate, vel luorum

quolibet successorum, nullus ibi qualibet

surreptione vel violentia praeponatur, nisi

quem fratres communi consensu, vel fra-

trum pars consilii sanioris, secundum

Confirmantur

bona omnia ad

monaslerium

pertincntia.

llludr{U6 sub

Apostoli cac

ScJis prote-
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Salvo iure e—
piscopi Coo-

\'A cum anuuo
ceDsu palatio

Lateran. per

solvendo.

Àbbatis ele-

ctio monachis

conceditura

sul a e

ROMANDM An.C. 1099

Dei timorem, et B. Benedica regulam

elegerint. Si quis igitur sacerdotum, eie- solide ciau-

ricorum, regum, ducum, comitum, et

iudicum, vel saecularium personarum

,

hanc nostrae constitutionis paginam agno-

scens, contra eam venire tentaverit, se-

cundo tertiove commonilus, si non satis-

factione congrua emendaverit, potestatis

bonorisque dignitate careat, reumque se

divini iudicii existere de perpetrata ini—

quitate cognoscat, et a sacratissimo Cor-

pore ac Sanguine Dei et Domini Bedem-

ptoris nostri Iesu Chrisli alienus fiat,

atque in extremo examine districtae ul-

ctioni subiaceat. Cunclis aulem eidem

loco iusla servantibus sit pax Domini no-

stri Iesu Cbristi, qualenus et hic fructum

bonae actionis percipiant, et apud distri—

cium Iudicem praemia aelernae pacis in-

veniant.

Datum Laterani per manum Iohannis

S. Bomanae Ecclesiae diaconi cardinalis,

vili kal. februarii, indictione septima, anno

dominicae incarnationis mxcix, pontifi-

calus autem domni Urbani seenndi PP.

undecimo anno.

Dat. die 25 ianuarii anno Domini 1099,
pontif. anno xi.

LI.

Simile privilegium prò monasterio Sancti

Saturnini in pago Urgellensi (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Monast. sub protectione Sedis

Apostolicae recipitur; eique privilegia om-
nia, piae donationes factae, vel in po-

steram faciendae, ac bona omnia con-

firmantur. — Decretum immunilatis a

quacumque molestia; et libertalis in ele-

ctione abbatis. — Annuus census SediApo-

stolicae persolvendus. — Poenae contra

violatores privilegii huius.

(1) Ex Archiv. Regio Fuxensi edidit Baluzius

loc. cit., num. ceexx^
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Kxnrdìum.

Monast. sub

prolectione

Sedis Aposto-

licae recipi-

lur;

Eique privile-

gia omnia,

piae donatio-

nes factae, vel

in postcrum

faciendae , ac

bona omnia

confi rmantur.

URBANUS

Crbanus episcopas servus servorum Dei, diletto Clio Pelro,

abbati monasterii Sancii Saturnini, quoti situiti est

prope amnem Valeriae in parocliia Urgellcnsi , eius-

que successoribus, in perpetuimi.

Piae postulatio voluntalis effectu debet

proseqnenti compleri; quatenus et devo-

tionis sinceritas laudabiliter enitescat, et

utilitas postulata vires indubitanter assu-

mal. Proinde nos postulalioni tuae pa-

ternae benignitalis accomodantes assen-

sum, Beati Saturnini venerabile monaste-

riuni, cui auctore Deo praesides, sub

Apostolicae Sedis tutela suscipimus, et

in ea semper liberiate manere decerni-

mus, quam egregiae memoriae Carolus

imperator instiiuit, et Leo venerabilis

Sanclae Sedis Apostolicae Pontifex pri-

vilegi sanctione tìrmavit, et provinciales

episcopi scripiorum suorum assertionibus

consenserunt; ut videlicet sub iure sem-

per et proprietale Sedis Apostolicae locus

ipse servelur, ut nulla super illud laicalis

persona dominatum exerceat; sed placita

omnia sive Sudicia et districliones om-

nium eidem monasterio pertinentium, in

abbatis potestate persistant; nec dioece-

sano episcopo liceat aliquam eidem mo-

nasterio exeommunicationem inferre, nec

molesliam irrogare, sed quaecumque in

praesentiarum quiete in autbentica pos-

sessione possidere cognoscitur, quaecum-

que in futurum concessione Ponlificum,

liberalitate principum, vel oblatione fi-

delium, iuste atque canonice poterit adi-

pisci , firma libi tuisque successoribus, et

illibata permaneanl; ea praesertim, quae

venerabilis memoriae Erimbaldus Urgel-

lensis, et ArnulfusRipacorcensis episcopi

in dedicatione eiusdem monasterii tradi-

disse et concessisse legunturin Ecclesiis,

Ecclesiarum decimis, primitiis et obla-

lionibus, sive cimiteriis per Urgellensem,

sive Ripacorcensem parochiam, per Cer-

daniam, Bergitanum, sive Paliarum: cc-

clesiam quoque Sancii Pelri de Villanita,

apud quam statum disciplinae monaslicae

reformastis, cum castello suo Cangio,

et Rocha, quae dicilur Sancii Romani, et

ii pp. 197

cacteris ad eam pertinentibus, vestro,

sicut liodie est, monasterio in perpetuum

subieclum esse concedimus. Ad haec